
 

МАР’ЯНІВСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

                                                                                                                 

12 січня 2024 року  № 03                                                                        ПРОЄКТ         

        смт Мар’янівка                                             
 

Про визначення об’єктів та видів 
безоплатних та оплачуваних 
суспільно корисних робіт для 
відбування адміністративного 
стягнення та кримінального 
покарання у виді громадських 
робіт на території Мар’янівської 
селищної територіальної  громади  
на 2024 рік 

 

Розглянувши лист Луцького районного сектору №1 філії державної 
установи «Центр пробації» у Волинській області від 01.01.2024 № 37/2/8-24, з 
метою забезпечення виконання вимог ч.1 ст. 56 Кримінального кодексу 
України, ч.1 ст. 36 Кримінально-виконавчого кодексу України, ст.ст. 301, 311, 

3211, 3251 Кодексу України про адміністративні правопорушення, керуючись 
пп. 2 п. «а» ч. 1 ст. 38 та ч.1 ст. 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Мар’янівської селищної ради 

ВИРІШИВ: 
 

1. ВИЗНАЧИТИ види безоплатних та оплачуваних суспільно корисних 
робіт та погодити перелік підприємств, установ, організацій у сфері відання 
яких перебувають об’єкти на яких засуджені та порушники відбувають 
покарання та адміністративні стягнення у виді громадських робіт згідно з 
додатками 1, 2, 3, 4, 5. 

2. Направити визначений цим рішенням перелік підприємств, установ, 
організацій, об’єктів та види робіт для відбування громадських (суспільно 
корисних) робіт до Луцького районного сектору №1 філії державної установи 
«Центр пробації» у Волинській області.   

3. Відповідальними особами за виконання громадських  робіт та 
дотримання техніки безпеки засудженими чи порушниками на території 
старостинських округів Мар’янівської селищної територіальної громади 

призначити старост відповідних округів. 

4. Начальнику Мар’янівського ВУЖКГ Василю Новосаду, старостам 
старостинських округів: 



 2 

            1) забезпечити контроль за виконанням засудженими та 
порушниками визначених для них робіт та дотриманням правил техніки 
безпеки; 
           2) своєчасно повідомляти Луцький районний сектор №1 філії державної 
установи «Центр пробації» у Волинській області про ухилення засудженого чи 
порушника від відбування покарання чи адміністративного стягнення та 
переведення його на інше місце роботи, появу на роботі в нетверезому стані, у 
стані наркотичного або алкогольного сп'яніння, порушення громадського 
порядку; 
          3) вести облік та інформувати Луцький районний сектор №1 філії 
державної установи «Центр пробації » у Волинській області про кількість 
відпрацьованих засудженим чи порушником годин і його ставлення до праці. 
        5.Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою 

 

Селищний голова                                                                    Олег БАСАЛИК 

 

 

 

 
Людмила Яцько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 
Мар’янівської селищної ради 

12 січня 2024 року №  

 

 

Перелік 

підприємств, установ, організацій у сфері відання яких перебувають 

об’єкти, на яких засуджені відбувають покарання, а порушники - 
адміністративні стягнення у виді громадських  робіт 

 

 

1.Мар’янівське ВУЖКГ 

3. Мар’янівська селищна територіальна громада. 

 

 

Секретар селищної ради  
(виконкому)                                                                        Ольга ВАСЮРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

  Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 
Мар’янівської селищної ради 

                                                                          12 січня 2024 року №  

 

ВИДИ 

безоплатних суспільно корисних робіт для відбування засудженими 

покарання та порушниками адміністративного стягнення у виді 
громадських  робіт у Мар’янівському ВУЖКГ 

 

1. Косіння трави, бур’янів на газонах, узбіччі доріг, берегах річок і водоймищ, в 
скверах і парках. 
2. Прибирання побутового сміття в зонах відпочинку, тротуарах, біля бордюрів 
доріг та прилеглій території полігону твердих побутових відходів. 
3. Вирубка порослі і підрізання гілок дерев, зняття сухих дерев у скверах, 
парках. 
4. Ремонт і фарбування архітектурних форм, пам’ятників, цвинтарів. 
5. Очищення від бруду та порослі доріг. 
6. Перекопування газонів. 
7. Ліквідація несанкціонованих звалищ сміття і побутових відходів. 
8. Очищення берегів річок та водоймищ від побутових відходів. 
9. Зняття ґрунту на газонах до рівня бордюрного каменю. 
10. Очищення ливневих систем. 
11. Очищення від снігу, криги, пішохідних доріжок, тротуарів, доріг, сходинок, 
мостів, скверів та посипання соляно-піщаною сумішшю. 
                                             

Секретар селищної ради  
(виконкому)                                                                        Ольга ВАСЮРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

     Додаток 3 

до рішення виконавчого комітету 
Мар’янівської селищної ради 

                                                                          12 січня 2024 року №  

ВИДИ 

безоплатних суспільно корисних робіт для відбування засудженими 

покарання та порушниками адміністративного стягнення у виді 
громадських  робіт на території старостинських округів Мар’янівської 

селищної територіальної  громади   
 

1. Упорядкування меморіалів, пам’ятників, братських могил та інших 
місць поховання захисників Вітчизни і утримання у належному стані цвинтарів. 

2. Благоустрій та озеленення населених пунктів, об’єктів соціальної 
сфери, кладовищ, зон відпочинку і туризму, культових споруд, пам’яток 
архітектури, історії та культури, придорожніх смуг. 

3. Роботи з відновлення та догляду заповідників, пам’яток архітектури, 
історії та культури. 

4. Благоустрій території після закінчення будівництва, прибирання 
будівельного сміття. 

5. Благоустрій території населених пунктів з метою ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій. 

6. Виконання кваліфікованих та некваліфікованих робіт з ремонту або 
реконструкції об’єктів соціальної сфери (дитячих дошкільних закладах, 
спортивних майданчиків, закладів культури та охорони здоров’я, інших 
об’єктів соціальної сфери). 

7. Роботи пов’язані з обслуговуванням шкіл, впорядкування прилеглих 
до них територій, виконання підсобних та допоміжних робіт. 

8. Роботи пов’язані з ремонтом водопостачання, вулично-дорожньої 
мережі на території старостинського округу. 

9.  Роботи пов’язані з відновленням та благоустроєм природних джерел 
та водоймищ, русел річок, очищення берегів. 

10.  Вирубка чагарників вздовж доріг, водоймищ та річок. 
11. Роботи з благоустрою та впорядкування території по збереженню 

властивостей природно-територіальних комплексів для оптимального 
використання природного потенціалу земель. 

12.  Роботи пов’язані з укріплення дамб, водогінних споруд, 
меліоративні роботи, що проводяться на території старостинського округу. 

13.  Догляд та надання допомоги особам похилого віку, ветеранам війни, 
інвалідам, дітям сиротам.  

14.  Роботи по заготівлі дров для одиноких громадян. 
Секретар селищної ради  
(виконкому)                                                                    Ольга ВАСЮРЕНКО 



 6 

                                                                               Додаток 4                                                            

                                                                          до рішення виконавчого комітету  
Мар’янівської селищної ради 

                                                                          12 січня 2024 року №  

 

ПЕРЕЛІК 

 (види) оплачуваних суспільно-корисних робіт для осіб, на яких судом 
накладене адміністративне стягнення у виді суспільно-корисних робіт 

№ 
з/п 

Види суспільно-корисних робіт Об’єкт 

 

 

 

 

1. Косіння трави, бур’янів на газонах, узбіччі доріг, 
берегах річок і водоймищ, в скверах і парках. 
2. Прибирання побутового сміття в зонах відпочинку, 

тротуарах, біля бордюрів доріг та прилеглій території 
полігону твердих побутових відходів. 
3. Вирубка порослі і підрізання гілок дерев, зняття 

сухих дерев у скверах, парках. 
4. Ремонт і фарбування архітектурних форм, 

пам’ятників, цвинтарів. 
5. Очищення від бруду та порослі доріг та 

придорожніх смуг відводу. 
6. Перекопування газонів. 
7. Ліквідація несанкціонованих звалищ сміття і 

побутових відходів. 
8. Очищення берегів річок та водоймищ від побутових 

відходів. 
9. Зняття ґрунту на газонах до рівня бордюрного 

каменю. 
10. Очищення ливневих систем та меліоративних 

каналів. 
11. Очищення від снігу, криги, пішохідних доріжок, 

тротуарів, доріг, сходинок, мостів, скверів та 
посипання соляно-піщаною сумішшю.  
12. Благоустрій території після закінчення 

будівництва, прибирання будівельного сміття. 
13.Благоустрій території населених пунктів з метою 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 
14. Роботи пов’язані з ремонтом водопостачання, 
вулично-дорожньої мережі. 

 

Територія 
закріплена за 
Мар’янівським 
ВУЖКГ, 
населені пункти, 
що входять до 
Мар’янівської 
селищної 
територіальної  
громади   

 

 

Секретар селищної ради 

(виконкому)                                                                   Ольга ВАСЮРЕНКО     

 



 7 

                               

Додаток 5                                                            

до рішення виконавчого комітету  
Мар’янівської селищної ради 

                                                                 

12 січня 2024 року №  

 

 

Перелік 

  об’єктів, на яких особи, на яких судом накладене адміністративне стягнення у 
виді суспільно-корисних робіт, відбуватимуть стягнення  

 

№ 

з/п 

Назва підприємства,  
адреса 

П.І.П.  
керівника 

Перелік об’єктів 

1 Мар’янівьке ВУЖКГ 

 

Начальник – 

Новосад В.М. 
 Територія закріплена за 
Мар’янівським ВУЖКГ 

2 Мар’янівська селищна 

територіальна громада   

Старости 
старостинських 
округів І.Гиль, 
Я.Лем, 
С.Киричук, 
М.Папиш 

Населені пункти, що входять 
до складу Мар’янівської 
селищної територіальної 

громади   

 

 

Секретар селищної ради 

(виконкому)                                                                   Ольга ВАСЮРЕНКО 

 


